mille Elyzabet et Marie Magdalene et per ipsarum festiuitatum Octauas causa deuotionis ac- 
cesserint et manus pro reparationibus emendationibus, structuris, luminaribus, calicibus, orna- 
mentis, libris campanis uel alijs quibuscumque dicte Ecclesie necessaries porrexerint adiu- 
trices, uel qui in bona sui corporis sanitate sen etiam in extremis laborantes quicumque 
facultatum suarum legauerint miserint sen mittere procurauerint modo licito Ecclesie supra- 
dicte de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eins aucto- 
ritate confisi singuli nostrum singulis Quadraginta dierum indulgentias misericorditer in 
domino relaxamos. Dummodo Diocesani uoluntas ad id accesserit et consensus. In cuius 
rei testimonium nostra sigilia iussimus apponi. Datum Rome Anno domini Millesimo CC° 
Nonagésimo (sic), Meuse Aprilis Pontificatus domini Bonifacii pape VIII Anno quinto.

(Das Orig, auf Pergament, dessen Sigille sämmtlich fehlen, im Archive der Jesuiten zu Brünn 
Nr. 40 litt. E. im m. st. Landesarchive.)

154.
König Wenzel von Böhmen, Herzog von Krakau und Sandomir, Markgraf von 

Mähren, gestattet den Bürgern von Leitmeritz, dass sie nur von den Flächen, die sie in 
der Stadt besitzen, und nicht von den darauf erbauten oder zu erbauenden Häusern Steuer 
zu zahlen haben. Dt. Brunae per manus Petri, Basiliensis episcopi, Wyśehradensis prae- 
positi, regnique Bohemiae cancellarii, VIH. Idus Martii (8. März) 1300.

(Das Orig, im Archive der Stadt Leitmeritz. Eine Abschrift im k. böhmischen Museum 
zu Prag.)

155.
Die in dem V. Bande des Cod. diplom. p. 171 n. CLXIV. vom Jahre 1304, 

5. April, abgedruckte Urkunde ist richtiger in das Jahr 1300 zu setzen; denn das richtige 
Datum derselben lautet nach dem Orig, im Archive der Benedictiner -Abtei zu Raigern: 
Actum et datum anno domini Millesimo CCC. IUI nonas Aprilis in Brunnen si Ciuitate 
antedicta.

156.

Bruno von Drazowic (Dreswitz) vermacht seinen Hof „Schönhof“ dem Kloster Welehrad. 
Dt. in Welehrad, in die S. Francisci (4. October) 1300.

Ego Bruno dictus de Dreswitz una cum conthorali mea Voyslaba, mei juris, et 

rerum mearum liberam habens administrationem, considerans, quod juxta vocem sapientis, 
bonorum operum gloriosos sit fructus, accedentibus votis, et assensu omnium, quorum in 
legitimis donationibus requiri debet consensos, pia devotione ductus, curiam meam dictara 

99
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Schönhof cum omnibus araturis, agris, pascuis, pratis, ac structuris una cum quatuor laneis 
ejusdem villae eidem curiae hiñe inde adjacentibus, cum omni usu et fructu ejusdem curiae, 
ac diclorum Janeorum, et generaliter cum omnibus ad eandem curiam, et ad diclos laneos 
pertinentibus, pro testamento monasterio de Welehrad, et conventui, ubi corpus meum volo 

sepeliri, libera legitima, et irrevocabili donatione contuh, ut ab eodem monasterio justo 
perpetuitatis titulo debeat perpetuo possideri, quorumlibet haerdum, sen amicorum meorum 
impetitione penitus suffocata. Ut autem haec mea donatio perpetuara firmitatem obti- 

neat, praesentes litteras scribi feci, ac meo sigillo communiri. Testes horum sunt discreti 
viri, ac honesti cives Brunnenses, videlicet Mathias, et Dyetmus Mauricii, et Colina de 
Dushzlawitz. Datum in Welehrad in die Sti. Francisci, anno domini millesimo trecentesimo. 

IIII. Nonas Celebris.

(Nach einer Abschrift Pelzel's im k. böhm. Museum zu Prag-.)

151.

Der Stadtrath non Brünn erklärt, die Orig. Urkunde König Otakars über die Rechte 
und Statuten der Juden in Mähren gesehen za haben. Dt. 1300.

Nos Jacobus de Bor Judex et Jurati Cines Ciuitatis nostre Brune presentibus re- 

cognoscimus publice vniuersis. Nos literas quondam Serenissimi principis Domini Regis 

Otakari originales vidisse in presentí copia fideliter de verbo ad verbum per omnia trans
latas super Juribus et statutis Judeorum Moravie ut in premissorum Serie evidenter est 
expressum, sub harum quas Sigillo nostre Ciuitatis significamus robore literarum. Datum 
per Copiara anno domini MCCC0.

(Nach einer Handschrift Habrichs in „Jura primaeva Moraviae“ zu Raigern.)

158.

König Wenzel von Böhmen übergibt dem Peter, Sohn des Woiwoden Graf Swenza von 
Danzig, für seine Verdienste die Stadt Neuenburg nebst einigen Dörfern und einem be

stimmten Landgebiet am Weichselufer. Dt. Bronne IV. Kal. Julii (28. Juni.) 1301.

Nos Wenceslaos dei gracia Bohemie et Polonie Rex, ad universorum noticiara 

Tenore presenciara voluntas pervenire, Qnod Nos fideli nostro dilecto Petro filio Swence 
Palatini Pomoraniensis, propter eins gratia et Otilia nobis per ipsura impensa ad adhuc 
impendenda servicia, villas nostras Sbislaw et Cekcino sitas in Castellania Swecensi, Civi- 
tatem eciara nostrum Noenburg, cam villa Canechicz, cam omnibus que in ascenso Wisie 
per duo miliaria et in descenso per duo et in latum per Terram per duo miliaria similiter 
continenlur, que ad nostrum tantum spectant dominium et que olim ftdelis noster dilectas 
Léxico a duce Wladislao tenuerat, et ad nos per ipsius Lexiconis fuerunt resignacionem 
liberara devoluta, cum villis ad ipsam Civitatem pertinentibus, necnon agris cultis et incultis, 
pratis, pascuis, aquis, molendinis, piscacionibus, silvis, venacionibas et cum omnibus aliis

783

utilitatibus et perliiienciis Civitatis et villarum predictarum, damns et conferimus de gracia 
special! per eum in nostra et heredum nostrorum fidelitate manentem, ac nobis et heredibus 
nostris sua fidelia servicia continue exhibentem, habenda et eciam retinenda, hoc adiecto, 
quod si aliqui infra spacium predictorum miliarium que in ascensu et in deseen su Wisie 
et in latum per terrain sibi concessions hereditates vel alia bona habentes, eas vel ea 
vendere voluerint, primo eidem Petro venalia exhibeant, et si dictus Petrus idem precium 
quod alii pro hereditatibus vel bonis huiusmodi darent, dare voluerit, ea vendere volentibus 
vendendi aliis quam sibi omnem harum serie auferimus potestatem, Idem tarnen Petrus pro 
bonis que ibidem emerit, ad eadem nobis teneatur servicia, ad que illi qui ea prius ha- 
buerant tenebantur. Absolvimos insuper homines Civitatis et villarum predictarum ab exac
ción ibus que in vulgar! Polonico vocantur Ponolowe, Mostne, Psriewod a vacca bove, a 
pincerna et reparatione et custodia Castrorum et aliis omnibus exaccionibus polonicis, quo- 
cunque nomine nuncupentur, et quod coram millo judice citari vel responderé debeant, nisi 
cum specialiter per nostras litteras citati fuerint, vel per eum cui specialiter super hoc de- 
derimus potestatem. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillis Maiestatis 
nostre ins si mus communiri. Datum Bronne anno domini Millesimo Trecentesimo primo. 
Quarto kalendas Julii, Quarta decima Indiccione, anno Regnorum nostrorum Bohemie Quinto, 

Polonie vero primo.

(Voigt Cod. diplom. Prussic T. I. p. 47 n. XXXIX. nach einer Orig. Abschrift im grossen 
Privilegien-Buche des geh. kön. preuss. Archives p. XXXIX.)

159.

Siegfried, genannt von Baruth, schenkt den Bürgern von Hutts chin einen hinter der 
Stadt am Flusse Opawa gelegenen Acker. Dt. apud Landek, V. Kalend. Februarii 

(28. Jänner) 1303.

In nomine domini amen. Quia cum fallax status sit huius mundi et inconstans, quod 

in aliquibus patet, qui predecessorum suorum honestas donationes non curant, nec rata 
tenere desiderant sed magis uiolare, vnde ualde est necessarium, vt nobilium condigna firma- 
menta, que irreuocabilia debent persistere, sano ac stabil! numimine cum omni prouidencia 
circumarmarentur, et ne imposterum per aliquem uiliter possint uiolari, Hine est, quod 
nos Silfridus dictus de Baruth ad preces fidelium ciuium nostrorum de Hulczin beneuolo 
animo inclinati, quia cum petitur quod iustum est decet exaudiri, ipsis campum ante ciui- 
tatem retro hortos nostros vsque ad flumen quod Oppaua uocatur et secus Humen ascen- 
dendo vsque ad términos domini Sbislai qui uulgariter graniczin nuncupantur et vsque ad 
agros ipsorum ciuium per predictum circuí tum longitudinem latitudinemque pro pascuis ani- 
malium ipsorum concedimos et donamus cum omni vtilitate, sicut antea ab illustri Principe 
domino Rege felicis memorie Ottogaro habuerunt, sic habeant et possideant libere, insuper 
ui am interpredictos hortos ad predicta pascua in latitudinem decem uirgarum. Ilec seruata, 
rata firmaque uolumus per nos et omnes successores nostros interminabiliter obseruari. In. 

99*
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cuius rei testimonium has literas nostro sigillo fecimus roboran vna cum testibus subnotatis, 
uidelicet fratre Thoma ordinis scti Spiritus, nec non preceptore eiusdem per regnum Bo

hemie et milite domino nostro Henrico de Nicolsdorff, castellano nostro dicto de Rotinburk, 
Friscone de Waldinrod, Balderano iudice de Raugersdorff, Cunrado Hedicaio aduocato dicto 
Scriptore et Scabinis antedicte civitatis Cheblino de Syfridisdorf, Hidilmano pistore, Raibone 
Tilone de Czepankowicz et aliis quam pluribus honestis uiris ac fide dignis. Datum apud 
Landek castrum nostrum anno domini MCCCIII. V. Kalendas Februarii in octaua. Ste. 
Agnetis per manum capellani nostri uiri religiös!, fratris Cunradi ordinis Sti. Spiritus.

(Nach einer beglaubten Abschrift im Tropp. stand. Archive, mitgetheilt von Fr. Tiller.)

160.

Bischof Johann von Olmütz überträgt die Einkünfte von der S. Johann-Kirche zu jener 
von S. Jacob in Iglau. Dt. in Pustimir, X. Kalendas Februarii (23. Jänner) 1304.

Nos Johannes dei gracia Olomucensis Episcopus. Notum facimus vniuersis pre

sentes li Iteras inspecturis, quod cum parrochialis Ecclesia sancti Jacobi in Iglauia, a prede- 
cessore nostro felicis memorie, venerabili quondam domino Brunone Olomucensi Episcopo, 
et tarn Baptismum, Sepultura et alia sacramenta, quam eciam tota dos, de Ecclesia sancti 
Johannis Baptiste, sita vltra aquam Iglauam, per eum ad ipsam sancti Jacobi Ecclesiam 
sint translati, Ita quod ad earn, omnia iam predicta, tamquam ad matricem Ecclesiam de 
cetero pertineant, et pertinere debeant pleno iure sicut ex eiusdem domini Brunonis et 
domini Theodrici, venerabilium predecessorum nostrorum litteris colligitur euidenter. Nos 
provide dispensationis libramine perspicaciter advertentes, non fuisse inntilem, ipsam Eccle
siam sancti Johannis Baptiste, eo quod ibidem paucorum frequentat accessus hominum, sie 
translatam esse ad predictam parrochialem Ecclesiam sancti Jacpbi in ciuitate Iglauiensi, 
vbi copiosos Christi íideliiim cetas freqoenter dominicom coltom promit, Translacionem ean- 
dem com dote et alijs sois pertinences, ab ipsis predecessoribos nostris factum ex causis 
racionabilibus favorabiliter approbamus, et tam ipsam parrochialem Ecclesiam sancti Jacobi, 

cum dote sua et prefata sancti Johannis Baptiste Ecclesia vltra aquam, que loco Capelle 
censetur, quam. . . plebanom loci eiusdem in nostrum specialem tuicionem recipimus, defen- 
sionis nostre presides contra illicitas et injuriosas impeticiones quaslibet protegendos, vt qui 
temere et iniuriose contra eos presumpserit, nec condigne satisfecerit, reus anathematis cum 
Juda proditore recipiat porcionem. Et ne ex aliquo caso, dos et Jura ipsius Ecclesie in 
obliuionem deueniant propterea prout ea in litteris dictorum predecessorum nostrorum inve
nimos presentibus fecimos annotari, qoe sunt hec. Pobicozel, Borussow, Wicenow, Kossow, 
et in secundo Kossow, Bolemislicz, Dobessowicz, Poręcz, Lhota, Stibor et secundum Stibor. 
Buców, Smirczna, Sarek, Molendinum, Allodium cum sois agris, decimam Ebdomadam de 

Theloneo, et in toto pago seo ámbito iam scripta, per omnes villas cultas et colendas, plene 
decime de omni grano parrochie iam predicte in sustentacionem plebani ab eorum culto- 

785

ribus imperpetuum annis singulis persoluentur. In cuius rei testimonium presentes litteras 
honesto viro fratri Heinrico plebano loci eiusdem dari fecimus, pro ipso et suis Successo- 
ribus Sigilli nostri munimine robóralas. Datum in Pustimir. Anno Domini Millesimo Trecen- 
tesimo Quarto. X. Kalendas Februarii pontificatus nostri anno primo. Indiccionis secunde.